平成１９年６月２７日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

独立行政法人メディア教育開発センターと熊本大学との

教育研究に関する連携・協力協定調印式を開催します。

このたび熊本大学では、教育研究の一層の充実及び学生の資質の向上を図るとともに eラー
ニング及び情報コミュニケーション技術活用教育に関する相互の協力を促進し、学術及び高等

教育における eラーニング及び ICT活用教育の発展に寄与することを目的とし、独立行政法
人メディア教育開発センターと包括的連携協定を締結することとなりました。

また、当日は、本協定を機に７月１０日（火）から７月１３日（金）にかけて熊本市で開催

予定の eラーニングに関する国際会議等のご紹介もさせていただきます。
ついては、これらのことについて取材していただきますようよろしくお願いいたします。

記

【日 時】平成１９年７月２日（月）１５：００～１６：００

【場 所】熊本大学事務局１F 大会議室

【出席者】独立行政法人メディア教育開発センター

清水 康敬 理事長

小河原 正久 事業推進部研究教育協力課長

国立大学法人 熊本大学

﨑元 達郎 学長

中野 裕司 教授（総合情報基盤センター）

鈴木 克明 教授（社会文化科学研究科教授システム学専攻長）

【スケジュール】

１５：００ 開会の辞

熊本大学長挨拶

（独）メディア教育開発センター理事長挨拶

１５：２０ 調印

１５：２５ 閉会の辞

１５：３０ 記者会見 プレス関係質疑応答（20分～30分）

１５：５５ 記念写真撮影（大会議室）

１６：００ 式典終了

国立大学法人熊本大学

お問い合せ先：熊本大学企画部企画課

ＴＥＬ：０９６－３４２－２０３２